
Programové prohlášení  

Česká ekonometrická společnost vznikla z podnětu ekonomů a matematiků v České republice v září 1993, jako 
zájmové profesní sdružení občanů, které si dává za cíl:  

• podporovat rozkvět znalostí a výuku v ekonomických metodách používajících 
moderních matematických prostředků k objasňování komplexních ekonomických a 
sociálních problémů a udržovat jejich nejvyšší kvalitu  

• vytvářet flexibilní informační prostředí mezi vědeckými pracovníky v oborech ekonomie, matematiky, 
pravděpodobnosti, statistiky, teorie her, informatiky a ve všech dalších oborech, které jsou potenciálně 
užitečné ekonomické teorii  

• přispívat k rychlé a účinné presentaci výsledků nejvyšší kvality vznikající v tomto interdisciplinárním 
procesu prostřednictvím časopisu:  

 
Bulletin of the Czech Econometric Society 

  

• uzavírat spolupráce za účelem aplikací teoretických výsledků a přispívat k řešení a k objasňování 
složitých problémů ekonomické praxe  

• spolupracovat na tvorbě a aplikacích ekonometrických analýz konjukturálního cyklu, jak v 
agregovaných podobách, tak desagregovaně. Za tím účelem vytvářet síť spolupracujících uzlů na 
vysoké profesionální úrovni  

• navázat na tradice, které matematická ekonomie a ekonometrie v této republice získala.  

• aktivně  působit na všech úrovních vzdělávání nových odborníků se zvláštním zřetelem na aktualizaci 
výuky ekonometrie v širším slova smyslu na vysokých školách.  

• navázat kontakty se sdruženími statistiky, ekonometrie a matematické ekonomie v zahraničí, za účelem 
hlubší integrace naší obce se světovou vědou.  

 


